BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE FEVEREIRO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL II - JANEIRO DE 2016

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – PUBLICADO EM 12 DE FEVEREIRO DE 2016. EDIÇÃO ESPECIAL II - FEVEREIRO DE 2016

 LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO – REPUBLICAÇÃO

Pregão Presencial N º 006/PMI/2016
O Município de Içara/SC, torna público que o
Pregão 006/PMI/2016, julgado deserto em
11.02.2016, teve o prazo reaberto para o dia
25.02.2016 às 09:00 horas. EDITAL COMPLETO E
SEUS ANEXOS:
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal - Praça
Pres. João Goulart, 120, Paço Municipal “Ângelo
Lodetti”, térreo, Içara – SC ou pelo e-mail:
compras@icara.sc.gov.br
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 ou 3431-
3502.
Içara/SC, 11 de fevereiro de 2016.

ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR
Pregoeira

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
010/PMI/2016
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura:24/02/2016 às
09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado na
Praça Pres. João Goulart, 120.
Objeto: Aquisiçãode areão (saibro), material
arenoso livre de argila e outras impurezas,para
atendimento a manutenção e conservação de vias
públicas não pavimentadas, do município de
Içara/SC.
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail:
compras@icara.sc.gov.br
Içara – SC, 05 de Fevereiro de 2016.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

 CONTRATOS

FMS
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/FMS/2016
EDITAL DE RDC PRESENCIAL Nº. 035/FMS/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a elaboração dos projetos básicos e executivos
e da execução da obra de construção da Unidade
Básica de Saúde conforme modelo do Gov.
Federal/Ministério de Saúde padrão UBS tipo (área
construída 302,63m2), no Bairro Jardim Elizabete,
entre as Rua Djalma Escaravaco e a Rua 30 de
Dezembro. A edificação deverá ter projeto
satisfazendo todos os ambientes/requisitos e áreas
apresentados no projeto padrão, adaptadas as
condicionantes do terreno de implantação, conforme

especificações constantes no Edital e seus anexos:
memorial descritivo, especificações técnicas e
anteprojetos,na forma e condições constantes do
edital deste Regime Diferenciado de Contratação –
RDC. Edificação de unidade em um pavimento
CONTRATADA: MOURA JUNIOR
CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR: R$ 451.221,43 (Quatrocentos e
cinquenta e um mil duzentos e vinte e um reais e
quarenta e três centavos).
VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses corridos após a
emissão da primeira Ordem de Serviço.
Içara-SC, 01 de fevereiro de 2016.
Murialdo Canto Gastaldon
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/FMS/2016
EDITAL DE RDC PRESENCIAL Nº. 035/FMS/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a elaboração dos projetos básicos e executivos
e da execução da obra de construção da Unidade
Básica de Saúde conforme modelo do Gov.
Federal/Ministério de Saúde padrão UBS tipo (área
construída 302,63m2), no Bairro Jardim Elizabete,
entre as Rua Djalma Escaravaco e a Rua 30 de
Dezembro. A edificação deverá ter projeto
satisfazendo todos os ambientes/requisitos e áreas
apresentados no projeto padrão, adaptadas as
condicionantes do terreno de implantação, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos:
memorial descritivo, especificações técnicas e
anteprojetos,na forma e condições constantes do
edital deste Regime Diferenciado de Contratação –
RDC. Edificação de unidade em dois
pavimentos.
CONTRATADA: MOURA JUNIOR
CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR: R$ 452.289,17 (Quatrocentos e
cinquenta e dois mil duzentos e oitenta e nove
reais e dezessete centavos).
VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses corridos após a
emissão da primeira Ordem de Serviço.
Içara-SC, 01 de fevereiro de 2016.
Murialdo Canto Gastaldon
Prefeito Municipal

FC
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/FC/2016
EDITAL DE PRESENCIAL Nº. 001/FC/2015
OBJETO: Licenciamento do Direito de Uso de
Aplicativos de Gestão Pública, para uso temporário
e não exclusivo, conforme quantidades de usuários
previstas no Edital, em favor da CONTRATANTE.
Bem como, farão parte do objeto a prestação dos
seguintes serviços correlatos.
Serviços de migração dos dados existentes para
funcionamento nos novos aplicativos, quando
solicitado.
Serviços de implantação, configuração e
parametrização de acordo com procedimentos da
CONTRATANTE.
Treinamento inicial e acompanhamento para os
servidores responsáveis pela operacionalização dos
aplicativos.

Suporte Técnico, após implantação dos aplicativos,
quando solicitado.
Serviços de manutenção legal e corretiva dos
aplicativos implantados.
Treinamento reforço para aplicativos implantados,
quando solicitado;
A manutenção legal, corretiva e evolutiva durante o
período contratual, esta última definida de acordo
com critérios de viabilidade técnica, conveniência e
adequação mercadológica aferida exclusivamente
pela CONTRATADA.
CONTRATADA: BETHA SISTEMAS LTDA
VALOR: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos).
VIGÊNCIA: Até 29/01/2017
Içara-SC, 29 de janeiro de 2016.
Murialdo Canto Gastaldon
Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Na Edição Semanal IV – Janeiro de 2016, página 07
do Boletim Informativo Oficial do Município de Içara
de 01 de fevereiro de 2016,
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/FMS/2016
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
034/FMS/2015
OBJETO: Aquisição de 105.000 litros de gasolina
comum e 34.000 litros de Óleo diesel (Biodiesel
S10) para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Içara-SC.
CONTRATADA: POSTO SERAFIN LTDA
VALOR: R$ 475.874,00 (Quatrocentos e setenta e
cinco mil  oitocentos e setenta e quatro reais ).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016
Içara-SC, 06 de janeiro de 2016
Murialdo Canto Gastaldon
Prefeito Municipal

LEIA-SE:

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/FMS/2016
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.
034/FMS/2015
OBJETO: Aquisição de 105.000 litros de gasolina
comum e 34.000 litros de Óleo diesel (Biodiesel
S10) para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Içara-SC.
CONTRATADA: POSTO SERAFIN LTDA
VALOR: R$ 475.874,00 (Quatrocentos e setenta e
cinco mil  oitocentos e setenta e quatro reais ).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016
Içara-SC, 06 de janeiro de 2016
Murialdo Canto Gastaldon
Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE
CONTRATO
Na Edição Semanal V – Dezembro de 2015, página
06 do Boletim Informativo Oficial do Município de
Içara de 30 de dezembro de 2015, no EXTRATO
DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº.
012/FMAS/2015,

MUNICIPAL

INFORMATIVO

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE FEVEREIRO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL II - JANEIRO DE 2016

PAG. 2

ONDE SE LÊ:

CONTRATADA: VOGELSANGER
PAVIMENTAÇÃO LTDA

LEIA-SE:

CONTRATADA: EMPRESA UNIÃO DE

TRANSPORTE LTDA

		2016-02-12T09:19:52-0200
	MUNICIPIO DE ICARA :56488173987